
Zelinske 
novine 
SLUŽBENO  GLASILO  GRADA  SVETOG  IVANA  ZELINE 

 

Broj: 18/05 Godina: XX 13. prosinac 2005. ISSN 1334-3289 

 
 

S A D R Ž A J 
  

 
AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA 

 

 
Str. 

 
 
 
518. 

 
ZAKLJUČAK O UTVRĐIVANJU 
KONAČNOG PRIJEDLOGA 
URBANISTIČKOG PLANA 
UREĐENJA ZONE 
GOSPODARSKE NAMJENE SV. 
HELENA 
 

2 

 
519. 

 
ODLUKA O OSNIVANJU 
STRUČNOG POVJERENSTVA 
 

2 

 
 
 
520. 

 
ODLUKA O OSNIVANJU 
STRUČNOG POVJERENSTVA 
ZA PRIPREMU PRIJEDLOGA 
ZA USKLAĐIVANJE ODLUKE O 
ZAŠTITI IZVORIŠTA «VELIKA 
I MALA REKA» 
 

3 

 
 
521. 

 
ZAKLJUČAK O OSNIVANJU 
STRUČNOG POVJERENSTVA 
ZA PRIPREMU PRIJEDLOGA 
ODLUKE O GROBLJIMA 
 

5 

 
 
 
 
 
522. 

 
ZAKLJUČAK O OSNIVANJU 
STRUČNOG POVJERENSTVA 
ZA PRIPREMU PRIJEDLOGA 
ODLUKE O VODOOPSKRBNIM 
OBJEKTIMA KOJI NISU 
UKLJUČENI U JAVNI SUSTAV 
VODOOPSKRBE U SKLADU S 
ZAKONOM O KOMUNALNOM 
GOSPODARSTVU 

6 

 
 
 
523. 

 
ZAKLJUČAK O OSNIVANJU 
STRUČNOG  POVJERENSTVA 
ZA PRIPREMU PRIJEDLOGA 
ODLUKE O ODVODNJI 
 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
518. Na temelju članka 3. stavka 4. i članka 10. stavka 2. Uredbe o javnoj raspravi u postupku 
donošenja prostornih planova (NN, br. 101/98) i članka 40. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline (“Zelinske 
novine”, br. 8/01, 7/02, 10/04), Gradsko poglavarstvo Grada Sv. Ivana Zeline, na 5.  sjednici održanoj dne 
13. prosinca 2005. godine, donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 I.  Prihvaća se Izvješće o provedenoj javnoj raspravi o Prijedlogu urbanističkog plana uređenja zone 
gospodarske namjene Sv. Helena 
  

II. U Prijedlogu Odluke o donošenju Urbanističkog plana uređenja Zone gospodarske namjene Sv. 
Helena – konačni prijedlog, izrađenom od Urbanističkog instituta Hrvatske d.o.o., u članku 12. tekst: 

 “Najveća visina vijenca građevine je 12 m, a najveća nadzemna etažnost je prizemlje dva kata i 
potkrovlje. Izuzetak su silosi, dimnjaci, drugi tehnološki uvjetovani dijelovi građevine te antenski stupovi, 
koji mogu biti viši od 12 m. Visina krovnog nadozida potkrovlja kod dvokatnih građevina je najviše 0,9 m.”  
zamjenjuje se tekstom: 

 “Najveća visina građevine utvrđena je člankom 132. i člankom 133. Odluke o donošenju 
Prostornog plana uređenja Grada Svetog Ivana Zeline”, te se tekst cjelokupnog Konačnog prijedloga 
usklađuje s tom izmjenom. 
 
 III. Sukladno točki II. utvrđuje se Konačni prijedlog Urbanističkog plana uređenja Zone gospodarske 
namjene Sv. Helena, koji je sastavni dio ovog Zaključka. 
 

IV. Konačni prijedlog Urbanističkog plana uređenja zone gospodarske namjene Sv. Helena, po 
pribavljenim suglasnostima nadležnih državnih tijela, uputiti će se Gradskom vijeću Grada Sv. I. Zelina na 
donošenje. 

 
V. Ovaj Zaključak objavit će se u "Zelinskim novinama", službenom glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. 

 
KLASA: 350-02/05-01/01 
UR.BROJ:238/30-02-05-37 

 
             PREDSJEDNIK 
       GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 
                       Vlado Žigrović, dr. vet. med., v.r. 
 
 

519. Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 117/01, 92/05) i članka 
40. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 8/01, 7/02, 10/04), Gradsko poglavarstvo Grada 
Sv. Ivana Zeline, na 5. sjednici održanoj dne 13. prosinca 2005. godine, donijelo je 
 

O D L U K U           
o osnivanju Stručnog povjerenstva 

 
I. Osniva se Stručno povjerenstvo za pripremu i provedbu postupka javne nabave Idejnog rješenje 
komunalne, energetske i telekomunikacijske infrastrukture Zone gospodarske namjene Sv. Helena  i 
Glavnog projekta komunalne, energetske i telekomunikacijske infrastrukture  u sjeveroistočnom segmentu 
Zone gospodarske namjene Sv. Helena (lokacija između županijske ceste za Mlaku i brze državne ceste 
za Vrbovec) u sastavu: 

1. Josip Zmiša, predstavnik UOG – Predsjednik 
2. Željko Lisičak, predstavnik Gradskog poglavarstva - član 



Sv. Ivan Zelina, 13. prosinca 2005. godine ZELINSKE NOVINE strana   3         broj 18/05 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

3. Marijan Ratkajec, predstavnik Gradskog poglavarstva - član 
4. Ivan Žigrović, predstavnik Gradskog poglavarstva – član 
5. Branko Posavec, predstavnik UOG - član  
6. Mladen Puhelek, predstavnik Zelinskih komunalija – član 
7. Branka Hođa, predstavnik UOD - član 

 
II. Naručitelj: Grad Sveti Ivan Zelina, Sv. Ivan Zelina, Trg A. Starčevića 12, matični broj: 00767166, 
odgovorna osoba je gradonačelnik Vlado Žigrović, dr. vet. med. 
 
III. Evidencijski broj nabave: VV – 1/06 
 Predmet nabave: Idejno rješenje komunalne, energetske i telekomunikacijske infrastrukture Zone 
gospodarske namjene Sv. Helena  i Glavni projekt komunalne, energetske i telekomunikacijske 
infrastrukture  u sjeveroistočnom segmentu Zone gospodarske namjene Sv. Helena (lokacija između 
županijske ceste za Mlaku i brze državne ceste za Vrbovec) 
 Način nabave: javno nadmetanje. 
 Rok provedbe: 30 dana od objave u Narodnim novinama. 
 Način plaćanja: na temelju privremenih i okončane situacije u roku od 30 dana od dana dostave 
istih. 
 Planirana vrijednost nabave: 409.836,06 kn bez PDV-a, odnosno 500.000,00  kn s PDV-om, 
osigurana u Proračunu Grada Sv. Ivana Zeline. 
 
IV. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Zelinskim novinama“, službenom 
glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. 

 
            PREDSJEDNIK 
       GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 
                       Vlado Žigrović, dr. vet. med., v.r. 

 
520. Temeljem članka 42. stavak 2. i 3. i članka 45.  Pravilnika o utvrđivanju zona sanitarne zaštite 
izvorišta («Narodne novine» broj 55/02) i članka  40. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 
8/01, 7/02, 10/04), Gradsko poglavarstvo Grada Sv. Ivana Zeline, na 5.  sjednici održanoj dne 13. prosinca  
2005 godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o osnivanju Stručnog povjerenstva za pripremu prijedloga za usklađivanje 

 Odluke o zaštiti izvorišta  « Velika i Mala reka » 
 

I. 
 
 Ovom Odlukom osniva se Stručno povjerenstvo za pripremu prijedloga za usklađivanje Odluke o 
zaštiti izvorišta Velika i Mala reka (Zelinske novine br. 6/89) s odredbama Pravilnika o utvrđivanju zona 
sanitarne zaštite izvorišta. 
 

II. 
 

 Stručno povjerenstvo će raditi sukladno odredbama Pravilnika o utvrđivanju zona 
sanitarne zaštite izvorišta, a obavljati će sljedeće poslove: 

- procijeniti potrebu i opseg izvođenja prethodnih vodo istražnih radova na temelju kojih će se izraditi 
elaborat zaštitnih zona za svako navedeno pojedino izvorište , 

- predložiti dinamiku usklađivanja odluka o zaštiti izvorišta sa Pravilnikom,  
- reinterpretirati i analizirati rezultate dosadašnjih istraživanja i pripremiti prijedloge zaštitnih zona 

izvorišta, 
- predložiti dodatne radove na temelju prethodnog istraživanja, 



Sv. Ivan Zelina, 13. prosinca 2005. godine ZELINSKE NOVINE strana   4         broj 18/05 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

- stručno ocijeniti konačne Elaborate o određivanju zona zaštite  i uputiti iste na ocjenu naručitelja 
vodo istražnih radova i Hrvatskim vodama, 

- procijeniti sanitarne i druge uvijete održavanja zona, 
- pripremiti prijedloge odluka za usklađivanja odluka o zaštiti izvorišta, te ih uputiti na prethodno 

mišljenje Hrvatskim vodama, 
- obavljati i ostale poslove u skladu s Pravilnikom. 
 

Poslove iz stavka I. Povjerenstvo će obaviti najkasnije do kraja 2006. godine. 
  

III. 
 

 Stručno povjerenstvo čini pet članova i to: 
  

1. Vjekoslava Zagotta, dipl.ing.građ., predstavnica Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodnog 
gospodarstva, Uprava vodnog gospodarstva 

2. Mirjana Lovrić, dipl.ing.geol., Predstavnica Hrvatskih voda, Vodnogospodarski odjel za vodno 
područje sliva Save 

3. Andrea Galić, predstavnica Županijskog zavoda za prostorno uređenje i zaštitu okoliša  
4. Josip Zmiša, predstavnik Upravnog odjela za gospodarstvo, stambeno komunalne djelatnosti i 

zaštitu okoliša Grada Sv. Ivana Zeline,  
5. Mladen Puhelek, predstavnik Zelinskih komunalija d.o.o.. 

 
IV. 

 
 Stručno povjerenstvo je dužno na prvoj sjednici izraditi program rada s točno definiranim 
izvršiteljima i  rokovima. 
 
 Na prvoj sjednici članovi Stručnog povjerenstva između sebe izabiru predsjednika  i zamjenika 
predsjednika. 

V. 
 

 Stručno povjerenstvo je za svoj rad odgovorno Poglavarstvu Grada Sv. Ivana Zeline i sukladno 
potrebnoj dinamici za završetak poslova iz stavka I. do predviđenog roka najmanje  jednom godišnje 
podnosi izviješće o svom radu. 
 
 Administrativne i tehničke poslove za Stručno povjerenstvo obavljat će Upravni odjel za 
gospodarstvo, stambeno komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada Sv. Ivana Zeline. 
 

VI. 
 

 Članovi povjerenstva iz točke III. ove Odluke, imaju pravo na naknadu troškova (osim predstavnika 
Grada Sv. Ivana Zeline i Zelinskih komunalija d.o.o.)   i  novčanu naknadu u visini od 250,00 kuna (neto) po 
sjednici. 
 
 Financijska sredstava potrebna za rad Stručnog povjerenstva osigurat će se u Proračunu Grada Sv. 
Ivana Zeline. 

VII. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i  bit  će objavljena u «Zelinskim novinama», 
službenom glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. 
 
KLASA: 325-04/05-01/02     
UR.BROJ: 238/30-02-05-10 
 

PREDSJEDNIK 
       GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 
                       Vlado Žigrović, dr. vet. med., v.r. 



Sv. Ivan Zelina, 13. prosinca 2005. godine ZELINSKE NOVINE strana   5         broj 18/05 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 
521. Temeljem članka 18. stavak 1. Zakona o grobljima «Narodne novine» broj 19/98.) i članka  40. 
Statuta Grada Sv. Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 8/01, 7/02, 10/04), Gradsko poglavarstvo Grada Sv. 
Ivana Zeline, na 5.  sjednici održanoj dne 13. prosinca  2005 godine, donijelo je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o osnivanju Stručnog povjerenstva  

za pripremu prijedloga Odluke o grobljima 
 

I. 
 
 Ovim Zaključkom osniva se Stručno povjerenstvo za pripremu prijedloga Odluke o:  

- mjerilima i načinu dodjeljivanja i ustupanja grobnih mjesta na korištenje, vremenskim razmacima 
ukopa u popunjena grobna mjesta te o načinu ukopa nepoznatih osoba,  

- održavanju groblja i uklanjanju otpada, 
- uvjetima upravljanja grobljem od strane pravne osobe koja upravlja grobljem, 
- uvjetima i mjerilima za plaćanje naknade kod dodjele grobnog mjesta i godišnje naknade za 

korištenje, 
- usklađivanju uvjeta upravljanja lokalnim grobljima sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu.  

II. 
 

 Stručno povjerenstvo čini sedam članova i to: 
  

1. Željko Lisičak,  predstavnik Gradskog poglavarstva – Predsjednik 
2. Štefica Kramarić ,  predstavnik Gradskog poglavarstva – član 
3. Mladen Puhelek, predstavnik Zelinskih komunalija d.o.o. - član 
4. Branko Posavec, pročelnik UOG - član  
5. Predstavnik lokalnog groblja Komin – član 
6. Predstavnik lokalnog groblja Donja Zelina – član 
7. Branka Hođa, pročelnik UOD - član 

Poslove iz točke I. Povjerenstvo će obaviti do kraja ožujka 2006. godine. 
 

III. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i  bit  će objavljena u «Zelinskim novinama», 
službenom glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. 
 
KLASA: 363-01/05-01/09 
UR.BROJ:238/30-02-05-2        
            PREDSJEDNIK 
       GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 
                        Vlado Žigrović, dr. vet. med., v.r. 



Sv. Ivan Zelina, 13. prosinca 2005. godine ZELINSKE NOVINE strana   6         broj 18/05 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

522. Temeljem članka 37. stavak 1. i 2. i članka 28. stavak 1., 2. i 3. Zakona o vodama «Narodne 
novine» broj 55/02.) i članka  40. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 8/01, 7/02, 10/04), 
Gradsko poglavarstvo Grada Sv. Ivana Zeline, na 5.  sjednici održanoj dne 13. prosinca 2005 godine, 
donijelo je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o osnivanju Stručnog povjerenstva  
za pripremu prijedloga Odluke o vodoopskrbnim objektima koji nisu uključeni u javni sustav 

vodoopskrbe u skladu s Zakonom o komunalnom gospodarstvu  
 
 

I. 
 
 Ovim Zaključkom osniva se Stručno povjerenstvo za pripremu prijedloga Odluke o:  
 

1. načinu održavanja objekata i osiguravanja odgovarajuće kakvoće i količine vode i uvjetima 
korištenja javnih zdenaca, javnih crpki i drugih sličnih objekata – lokalnih vodovoda koji nisu 
uključeni u sustav organizirane komunalne djelatnosti prema Zakonu o komunalnom 
gospodarstvu 

 
2. uvjetima osiguranja odgovarajuće kakvoće vode i korištenja voda iz članka 28. 
      Zakona o vodama  

 
II. 
 

 Prijedlogom Odluke za objekte iz točke I. 1., do trenutka njihovog odumiranja ili uključivanja u javni 
sustav vodoopskrbe, potrebno je definirati formalno pravni status istih, obveze i odgovornosti fizičkih i 
pravnih osoba kako slijedi: 
 

- izrada registra objekata sa tehničkim i matičnim podacima 
- utvrđivanje vlasništva -  suvlasnički ugovor, 
- način upravljanja objektom, 
- određivanje osobe ovlaštene za zastupanje korisnika, koja je odgovorna za objekt i za provođenje 

obveza iz Odluke, 
- određivanje načina financiranja objekta (cijena vode, priključna naknada, ..), 
- određivanje potrebnih evidencija za objekt (potrošnja vode, prihodi, rashodi,..) 
- određivanje pravne osobe koja vrši nadzor objekata - osoba ovlaštena za obavljanje komunalne 

djelatnosti vodoopskrbe (tehnička ispravnost, kapacitet vodoopskrbe, mogućnost priključenja novih 
korisnika, osiguranje higijensko sanitarne ispravnosti vode, …) 

- određivanje tijela koje vrši nadzor nad provođenjem Odluke  
- određivanje uvjeta pod kojima objekt mora bezuvjetno ući u javni sustav vodoopskrbe u skladu sa 

Zakonom o komunalnom gospodarstvu 
  

III. 
 

 Stručno povjerenstvo čini sedam članova i to: 
1. Vlado Žigrović,  predstavnik Gradskog poglavarstva - Predsjednik 
2. Ivan Žigrović,  predstavnik Gradskog poglavarstva - član 
3. Branko Posavec, pročelnik  UOG -  član 
4. Mladen Puhelek, predstavnik Zelinskih komunalija d.o.o. - član 
5. Predstavnik lokalnog vodovoda Hrnjanec – član 
6. Predstavnik lokalnog vodovoda Donje Orešje – član 
7. Branka Hođa, pročelnik UOD - član 
 

Poslove iz točke I. i II. Povjerenstvo će obaviti do kraja ožujka 2006. godine. 



Sv. Ivan Zelina, 13. prosinca 2005. godine ZELINSKE NOVINE strana   7         broj 18/05 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  

 
IV. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i  bit  će objavljena u «Zelinskim novinama», 
službenom glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. 
 
KLASA: 325-03/04-01/01 
UR.BROJ: 238/30-02-05-8  
 PREDSJEDNIK 

 GRADSKOG POGLAVARSTVA 
 

 Vlado Žigrović, dr. vet. med. 
 
 

523. Temeljem članka 75. stavak 1., 2. i 3. Zakona o vodama «Narodne novine» broj 19/98.) i članka  
40. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br.8/01, 7/02, 10/04), Gradsko poglavarstvo Grada 
Sv. Ivana Zeline, na 5. sjednici održanoj dne 13. prosinca  2005. godine, donijelo je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o osnivanju Stručnog povjerenstva  
za pripremu prijedloga Odluke o odvodnji 

 
I. 

 
 Ovim Zaključkom osniva se Stručno povjerenstvo za pripremu prijedloga Odluke o:  

- načinu odvodnje otpadnih voda, 
- obvezu priključenja na sustav javne odvodnje otpadnih voda, 
- uvjete i način ispuštanja otpadnih voda na područjima na kojima nije izgrađen takav sustav, 
- obvezu posebnog odlaganja i odstranjivanja opasnih i drugih tvari, 
- obvezu održavanja sustava javne odvodnje otpadnih voda. 

 
II. 
 

 Stručno povjerenstvo čini pet članova i to: 
  

1. Mladen Puhelek, predstavnik Zelinskih komunalija d.o.o. - predsjednik 
2. Stjepan Trcak,  predstavnik Gradskog poglavarstva - član 
3. Branko Posavec, pročelnik UOG - član 
4. Josip Zmiša,  djelatnik UOG - član 
5. Branka Hođa,  pročelnik UOD – član    
 

Poslove iz točke I. Povjerenstvo će obaviti do kraja ožujka 2006. godine 
 

III. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i  bit  će objavljena u «Zelinskim novinama», 
službenom glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. 
 
KLASA: 053-02/05-01/12 
UR.BROJ: 238/30-02-05-3     
 PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG POGLAVARSTVA 
  
          Vlado Žigrović, dr. vet. med., v.r. 

 



Sv. Ivan Zelina, 13. prosinca 2005. godine ZELINSKE NOVINE strana   8         broj 18/05 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«ZELINSKE NOVINE»  
SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 IZDAJE: GRADSKO VIJEĆE GRADA SV. IVANA ZELINE 
NOVINE IZLAZE PO POTREBI. 

ODGOVORNI UREDNIK: 
BRANKA HOĐA, dipl.iur. 

tel: 01/2060-022, 2060-024, fax:01/2060-064 
e-mail: grad@zelina.hr 

 
 
 


	 
	AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA 
	Z A K L J U Č A K 
	             PREDSJEDNIK 
	O D L U K U           
	o osnivanju Stručnog povjerenstva 
	            PREDSJEDNIK 

	O D L U K U 
	PREDSJEDNIK 

	Z A K LJ U Č A K 
	            PREDSJEDNIK 

	Z A K LJ U Č A K 
	Z A K LJ U Č A K 


